## Psalmus

Alia lra. quitur. **D**eus glorificatus in consilio iustorum: quis ergo in nubibus egrediens deum: aut quod similitudinem erit domino in filio dei: qui ille deus est glorificatus in consilio iustorum: **Q**ui non potest equeles illi esse: consilium ipsorum sit credere in illum. **Q**ui non potest equeles illi esse nubes et filii dei: restat consilium aie humane fragilitatis: ut quod gloria in domino glorie. **B**eatus glorificatus est in consilio iustorum. **M**agnus et terribilis in oculis quod in circuitu eius sunt. **A**lbis deus. Qui ergo in circuitu eius sunt: quod ubique est: **S**i enim habet aliquos in circuitu: quod vnde finit intellegit. **H**orro si verum dictum est: a deo et deo: magnitudinis eius non est finis: quod remanet: qui sunt in circuitu eius: nisi quod ille quod ubique est: voluit per carnem in uno loco nasci: in una gente conuersari: in uno loco crucifigi: ex uno loco resurgere: ex uno loco in celum ascenderemus. **T**ibi hoc fecit: in circuitu eius gentes sunt. **S**i ibi remaneret: ubi ista fecit: non esset magnus et terribilis in oculis quod in circuitu eius sunt. **Q**uia vero ibi sic predicauit: ut inde sui nomis mittaret predicatorum per oculos gentes toto orbe terrarum faciendo miracula per seruos suos: factus est magnus et terribilis in oculis quod in circuitu eius sunt. **B**ene de virtutum quod similitudinem in circuitu tuo. **A** magna potentia tua: tu fecisti celum et terram et oiam quod in eis sunt: sed plus est misericordia tua quod exhibuit veritate in circuitu tuo. **S**i enim ibi solus predicareris ubi nasci: ubi pati: ubi resurgere: non ascenderemus voluisti: impleta esset illa veritas promissa dei ad confirmationes promissiones patrum: sed non impleretur. **G**entes autem super misericordia glorificare debent: nisi illa veritas expandere: et ab illo loco ubi apparere voluisti in circuitu disfundere. **T**u quidem illo loco de nube propria intonuisti: sed ad rigandum in circuitu gentium: alias nubes misisti. **V**ere potens implesti quod dictisti: **A**nodo videbitis filium hominis venientem in nubibus celi. **P**otes es dominus et veritas tua in circuitu tuo. **S**ed cui cepit veritas tua in circuitu predicari: utique fremuerunt gentes: et populi meditati sunt inania: astiterunt reges fratre: et principes concuerunt in unum aduersus dominum: et aduersus christum eius. **U**tique cum cepisset veritas tua predicari in circuitu tuo: tandem venires ad ducendam iugem ex alienigenis: occurrit leo fremens et suffocans a te. **H**oc enim prefiguratus est in Samson: et illis verbis meis sine nomine illius dictis non acclamaretis: nisi agnoscetis. **A**udistis enim ut illi quod soletis complui a nubibus dei: ergo

## LXXXVIII.

veritas tua in circuitu tuo. **S**ed quod sine persecutionibus: quod sine contradictionibus: cum dictum sit: eum natum in signum cui contradicitur. **Q**uia ergo illa gens ubi nasci: ubi conuersari voluisti: tandem terra erat separata a fluctibus gentium: ut appareret arida confluenda: reliqua autem gentes mare erant in amaritudine sterilitatis sue: quod faciet predicatorum spargentes veritatem tuam in circuitu tuo: quod tremunt fluctus maris: quod facient. **T**u dominus potestis maris: **N**on quod fecit mare seu endo: nisi die quem hodie celebramus. **C**harybdis occidit: semina sanguis spargit: seges ecclesie pullulabunt. **S**ecure ergo propter nubes: diffundatur veritatem tuam in circuitu tuo: non timeat rabidos fluctus. **T**u dominus potestis maris. **N**ouef quidem mare: et contradicit mare: postremit mare: sed fidelis deus quod non vos sinat temptari super id quod potestis. **Q**uia ergo fidelis est qui non vos sinat temptari super id quod potestis. **D**ominum autem fluctuum eius tu mitigas. **N**enig et placaretur mare: immo ut eneruaret rabies maris: quid in ipso mari fecisti? **T**u humiliasti sic vulneratum superbum. **H**umiliasti te: et humiliatus est superbos. **S**uperbus etiam quod superbiam: superbos tenebat: humiliatus ergo magnus: credens autem in eum factus est parvus. **B**u nutriri parvus ex exemplo magnificatus qui quod tenebat diabolus predidit: quod superbos non nisi superbos tenebat. **B**ato tanto humilitatis exemplo: didicerunt homines damnare superbiam suam: imitari humilitatem christi. **I**ta ergo ille perdendo quod tenebat etiam ipse humiliatus est: non correctus sed prostratus: **T**u humiliasti sicut vulneratum superbum. **H**umiliatus es et humiliasti: vulneratus es et vulnerasti. **N**eque enim eum non vulneraret sanguis tuus qui effusus est: ut deleret chirographum peccatorum. **U**nde enim superbiebat: nisi quia cautionem contra nos tenebat. **H**anc tu cautionem: hoc chirographum tuo sanguine deleveristi. **I**llu ergo vulnerasti: cui tot abstulisti: **V**ulneratum enim intelligas diabolum: non penetrata carne quam non habet: sed percussisse corde ubi superbos est. **E**t in brachio virtutis tue dispersisti inimicos tuos. **T**u sunt celi et tua est terra: **A**te

# Psalmus

pluant: super tuam pluant. Tui sunt celi quos predicata est veritas in circuitu tuo: tua est terra que excipit veritatem in circuitu tuo. Benignus quod illa pluvia factum est: O rex terrarum et plenitudine eius tu sum dux: aquilone et maria tu creasti. Non enim aliquid contra te valet: altra creatorem suum. Et malitia quidem sua per sue voluntatis pueritatem seire potest in modis: namque tam excedit modum positum a creatore qui fecit omnia. Quid ergo timeo aquilonem? Quid timeo maria? Est quidem in aquilone diabolus: qui dicit: Domina sedes mea in aquilone: et ero sills altissimo: sed humiliasti sicut vulneratum superbum. Ergo quod in illis tu fecisti: plus valet ad dominationem tuam: quam illos voluntas ad malitiam suam. Aquilone et maria tu creasti. Thabor et hermon in nomine tuo exultabunt. Montes isti intellegunt: sed aliqd significant. Thabor et hermon in nomine tuo exultabunt. Thabor interpretari dicit: veniens lumen. Sed vni venit lumen: de quo dictum est: Vos estis lumen mundi: nisi ab illo de quo dictum est: Erat lumen verum quod illuminat omnem hominem veniente in hunc mundum. Illud ergo lumen: quod est lumen mundi ab illo lumine venit quod non aliunde accendit: ut timendum sit ne extingua. Ergo venit lumen ab illo: lucerna illa que non ponit sub modo: sed super candelabrum: veniens lumen thabor. Hermon interpretari anathema eius. Merito venit lumen: et factum est anathema eius. Quis nisi diaboli vulnerati superbum: Ut ergo illuminare abs te: datum est ut anathema nobis esset: qui nos in suo errore et superbia detinebat: a te nobis est. Ergo thabor et hermon in nomine tuo exultabunt: non in meritis suis: sed in nomine tuo. Bicent enim isti: Non nobis domine non nobis: sed nomen tuo da gloriam: propter mare sciens: ne forte dicant gentes: ubi est deus eorum. Tuum brachium cum potentia. Nemo sibi aliquid arroget: tuum brachium cum potentia. A te facti sumus: a te defensi sumus. Tuum brachium cum potentia. Confirmans manus tua et exalte dextra tua: iusticia et iudiciorum preparatio sedis tue. Apparebit in fine iusticia tua et iudicium tuum: non occulta sunt ista. Et de iudicio tuo dicit in alio psalmo: Pro occulis filij: erit manifestatio iudicij tui et iusticie tue. Non enim quidam ad dexteram: et quidam ad sinistram: et expauescent infideles

# LXXXVIII.

cum viderint quod modo irridentes non credunt: gaudebunt iusti cum viderint quod non videntes credunt. Iusticia et iudicium preparatio sedis tue. Utique in die iudicij: Huc ergo quid? Misericordia et veritas peunit faciem tuam: Preparatione sedis tue. Iusticiam tuam et iudicium tuum: vetus timeret: nisi antecederet te misericordia et veritas tua. Quid timeam in fine iudicia tua: quod precedente misericordia tua deles peccata mea: et exhibendo veritatem impletus promissa tua: Misericordia et veritas tua peunit faciem tuam. Uniuersitate inquit vie domini misericordia et veritas. In his omnibus non exultabim: aut quod exultam capiem: aut ubi sufficiens leticie nostre: aut lingua idonea erit explicare gaudium nostrum. Si ergo nulla verba sufficiunt. Beatus populus sciens iubilationem. O beate popule: putas intelligis iubilatorem? Nullo modo beat es: nisi intelligas iubilationem. Quid est intelligas iubilationem? Sciae vestigia: quod vobis explicare non possis. Sicut enim tuum non de te: ut qui gloriantur in domino gloriantur. Noli ergo exultare in superbia tua: sed in gratia dei. Eides ipsam gratiam tantam esse: cui lingua explicande non sit idonea: et intellexisti iubilationem. Hemerum si intelleristi in gratia iubilationem ipsius gratie: audi comedationem. Beatus certe populus sciens iubilationem. Quia iubilationem vide si non de gratia: vide si non de deo: et oino non de te. Bone in lumine vultus tui ambulabunt: Thabor ille venies lumen: nisi in lumine vultus tui ambulet: vento superbie lucerna extinguitur. Bone in lumine vultus tui ambulabunt. Et in nomine tuo exultabunt tota die. Thabor ille et hermon in nomine tuo exultabunt. Si volunt tota die in nomine tuo: sicut autem exultabunt in nomine suo: non tota die exultabunt. Non enim in gaudio permanebarunt quod de seipsis gaudebunt: et per superbiam cadent. Ergo ut tota die exultent: in nomine tuo exultabunt. Et in iusticia tua exaltabunt. Non in sua iusticia: sed in tua: ne sint zelum dei habentes: sed non solum scientiam. Quidam enim notantur ab apostolo quod zelum dei habeant: sed non solum scientiam. Ignorantes dei iusticiam: et suam iusticiam volentes constitutere: et non in lumine tuo exultantes iusticie dei non sunt subiecti. Sed vni: Quia zelum dei habent: sed non solum scientiam. Populus autem sciens iubilationem: illi enim non solum scien-

## Psalmus

tiam. Beatus autem populus non nesciens: sed sciens iubilationem: unde debet iubilare: unde debet exultare: nisi in nomine tuo ambulas in lumine vultu tui. Et exultari quidem merebitur: sed in tua iusticia. Ausserat de medio iusticiam suam: et humilietur: veniet dei iusticiam exaltabitur. Et in iusticia tua exalta buntur. **Quoniam gloria virtutis eorum tu es: et in beneplacito tuo exalbit cornu nostrum.** Quia tibi beneplacuit: non quod nos digni sumus. **Quoniam domini est suscepit:** Nam ego ut cumulus arene impulsus suus ut caderem: et cecidisse: nisi dominus suscepisset me. **Quoniam domini est susceptio:** Et sancti israel regis nostri. Ipse susceptio: ipse te illuminat: in eius lumine tutus es: in eius lumine ambulas: iusticia eius exaltaris: ipse te suscepit: infirmitatem tuam ipse custodit: ipse te facit robustum de se: non de te. **Tunc locutus es in aspectu filii tuis et dixisti:** Locutus es in aspectu tuo: reuelasti hoc prophetis tuis. Ideo locutus es eis in aspectu: id est in reuelatione: unde prophetes videtes dicebant. Viderunt quiddam inter quod dicerent foras: et in occulto audierunt quod palam predicauerunt. **Tunc locutus es in aspectu filii tuis et dixisti:** Posui adiutorium super potentem: Intellexisti quem potentem. Exaltavi electum de populo meo. Intelligit quem electum: quem iam gaudetis exaltatum. **Inueni David seruum meum:** Justum David: ex semine David. **In oleo sancto meo unxi eum.** Per illo enim dicit: Unxit te deus deus tuus: oleo exultatiōis per principib⁹ tuis. **Manus enim mea auxiliabit eum:** et brachium meum confirmabit eum. Secundum quod susceptio hominis facta est: secundum quod caro in utero virginis assumpta est: secundum quod ab illo qui in forma dei equalis est patri: forma servi suscepta est: et factus est obediens usque ad mortem: mortem autem crucis. **No proficiet inimicus in eo:** Sevit quidem inimicus: sed non proficiet in eo. Solet quidem nocere: sed non nocebit. Quid est ergo quod affligeret? Exercebit: non nocebit. Proderit seuiendo: quia in quos sevit coronabuntur vincendo. Quid non vincat: si nihil contra nos sevit. Aut ubi adiutor noster deus: si nos non dimicamus. Inimicus ergo faciet quod suum est. Sed non proficiet inimicus in eo. **Et filius iniqtatis non apponet nocere ei:** Et cocidā inimicos ei a facie illius. Cocidunt a spiratione sua: et quod creditur cocidunt. Paulatim enim creditur: tanquam cōminuto capite vituli

## LXXXVIII.

venient in potu polli dei. Cōminuit enim caput vituli Moyses: et sparsit in aqua: et dedidit bibē filiis israel. Cōminuit oēs inimicos: creditur paulatim: et a populo dei bibitur: in corpus christi trahuntur. Et cōcidā inimicos eius a facie illius. **Et eos qui oderūt eum fugabo:** Fugabo ne nocent. Sed fugatorum istorum forte aliqui dicunt. **Quo ibo a spiritu tuo: et a facie tua quo fugā:** Et vidētes non se habere quo fugiat ab omnipotēte: quiesci fugiūt ad omnipotētem. **Et eos quod odierūt eum fugabo:** **Et veritas mea et misericordia mea cū ipso est:** Uniuersae vie domini misericordia et veritas. **Ahemētote quātū potestis: quod sex nobis cōmēdens duo hec: ut reddam illa deo.** Sicut enim ipse exhibuit nobis misericordiam: ut deleret peccata nostra: et veritatem ut impleret promissa sua: sic et nos ambulantes in via eius debemus ei reddere misericordiam et veritatem: misericordiam ut misericordia misereamur: veritatē ut non inique iudicemus. Non tibi tollat veritas misericordia: nec misericordia impedit veritatem. **Si enim per misericordiam iudicaueris atra veritatē: aut quasi rigida veritate oblitus fueris misericordiam: non ambulabis in via dei ubi misericordia et veritas occurrerunt sibi.** **Et in nomine meo exaltabit cornu eius.** Quid opus est ut imoremur: Christiani estis: christū agnoscite. **Et ponā in mari manū eius: Hoc est dñs habitus gentibus.** **Et in fluminib⁹ dexteram eius:** flumina currunt in mare: cupido homines in amaritudinē huius seculi plabunt: omnia tamen genera ista christo subdita erunt. **Ipse inuocabit me pater meus es tu: deus meus et susceptor salutis mee.** **Et ego primogenitū ponā eum: excelsum apud reges terre.** **Martyres nostri quoque natalicia celebramus sanguinem suum: propter hec credita: et nōdum visa fuderunt: quāto fortiores nos esse debemus: videndo quod illi crediderunt. Excelsum enim apud reges terre. Illi nōdum viderunt christū: adhuc principes cōueniebant in unum aduersus dominū et aduersum christum eius. Nōdum impletū erat quod in ipso psalmo sequit: **Et nūc reges intelligite: eruditimi omnes qui iudicatis terram.** Jam ergo factus est christus excelsus apud reges terre. **In eternū seruabo illi misericordiam meam: et testamētū meu fidele ipi.** **Propriū****

## **Psalms**

fidele testamētū: in ipso mediatū ē testamētū; ipse mediator testamenti: ipse signator testamētū: ipse fideiussor testamētū: ipse testē testamētū: ipse bēdītas testamētū: ipse cohe res testamenti. **¶** **E**t pōnam in seculū seculi semen eius: Non tantū in hoc se culo: sed in seculū seculi: quo transibit vti q̄ semen ei⁹. **Q**ue ē hereditas ei⁹? Semen Abrae qđ est ch̄rist⁹. **S**i aut̄ vos ch̄risti: ergo Abrae semē estis: et si in eternū acceptu ri hereditatē: ponet in seculum seculi semē eius. **E**t thronū eius sicut dies celi. Throni regum terrenorū sicut dies terre. Alij sunt dies celi: alij sunt dies terre. **D**ies celi anni sunt illi: de quib⁹ dicitur: Tu autē idem ipse es et anni tui nō deficiēt. **D**ies terre succendentib⁹ vrgentur: p̄cedentes excludunt: nec q̄ succedunt manent: sed ve niunt ut eāt: et pene anteq̄ veniāt eunt. Iste sunt dies terre. **D**ies aut̄ celi qui et vn⁹ dies celi: et illi anni nō deficientes: nec initū ha bent: nec terminū: nec ullus dies ibi angu statur inter hesternū et crastinū. Nemo ibi expectat futurū: nemo ibi perdit preteritū: sed dies celi semp̄ p̄sentes sūt: ubi erit thronus eius in eternū. **¶** **Q**uod restat: si placet seruēmus. **Q**m̄ longus est psalmus: et adhuc vobiscū aliqd in nomine ch̄risti ac turi sumus. **R**eficite q̄ vires: nō dico ami mi vestri: nā video q̄ animo infatigabiles estis. **S**ed ppter seruos anime ut durēt in ministerio corpora vestra: aliquātulū reficie muni. **E**t refecti: ad cibos redite.